

توسط شرکت بهره برداری نفت و گاز مسجدسلیمان:

## آغاز اجرای پروژه بهسازی مسیر دسترسی به خط لوله انتقال آب دکل‌های حفاری حدفاصل جاده اصلی مسجدسلیمان-اهواز تا روستای چم فرج

اینکار- صادق بیوضی زاده

پروژه بهسازی مسیر دسترسی به خط لوله انتقال آب دکل‌های حفاری حدفاصل جاده اصلی مسجدسلیمان-اهواز تا روستای چم فرج توسط شرکت بهره برداری نفت و گاز مسجدسلیمان اجرایی شد.



پروژه بهسازی

مسیر دسترسی

به خط لوله انتقال

آب دکل‌های

حفاری حدفاصل

جاده اصلی

مسجدسلیمان-

اهواز تا روستای

چم فرج توسط

شرکت بهره

برداری نفت و گاز

مسجدسلیمان

اجرایی شد.

**اشتغال‌زایی بزرگ‌ترین هدف**

**شرکت سیمان ایلام در راستای**

**مسئولیت های اجتماعی**

ایلام - خبرنگار ابتکار - مدیر عامل شرکت سیمان ایلام گفت: اعتقاد داریم بزرگ‌ترین مسئولیت اجتماعی ما اشتغال است که این شرکت با ظرفیت به کارگیری ۷۰۰ نفر هزینه سالانه هر نفر بیش از یک میلیارد تومان را بر عهده دارد

داوود بهمن‌نژاد، مدیرعامل شرکت سیمان ایلام در نشست خبری با اصحاب رسانه استان گفت:شرکت سیمان ایلام به‌عنوان یکی از معدود شرکت‌های دوخطه کشور و بزرگ‌ترین تولیدکننده سیمان باکیفیت در غرب کشور، در قالب یک شرکت سهامی عام فعالیت می‌کند. این مجموعه همواره اهداف خود را علاوه بر تولید و ایجاد ثروت، بر اشتغال‌زایی و محرومیت‌زدایی متمرکز کرده و طی سال‌های گذشته در مسئولیت‌های اجتماعی از جمله ساخت مسجده، حسینیه، درمانگاه و پارک مشارکت فعال داشته است.

وی با اشاره به ظرفیت تولید روزانه ۵۳۰۰ تن سیمان گفت: در روزهای اخیر خط دوم کارخانه با ظرفیت ۹۵ درصد فعال شده است. هرچند به دلایل فنی هیچ‌گاه به ظرفیت کامل نرسیده‌ایم، اما امسال شاهد رشد ۱۲ درصدی تولید نسبت به سال گذشته بوده‌ایم.

بهمن‌نژاد افزود: با وجود تحریم‌ها که بخش زیادی از آنها به فرصتی برای خودکفایی تبدیل شد، توانستیم قطعات موردنیاز را تأمین کنیم. با این حال محدودیت انرژی و مشکلات برق همچنان از چالش‌های جدی ماست.

مدیرعامل سیمان ایلام اشتغال را بزرگ‌ترین مسئولیت اجتماعی شرکت عنوان کرد و گفت: این مجموعه با حدود ۷۰۰ نفر نیروی انسانی فعالیت می‌کند و سالانه برای هر نفر بیش از یک میلیارد تومان هزینه در نظر گرفته می‌شود. همچنین بازنشستگان را سرمایه‌های ارزشمند شرکت می‌دانیم.

وی درباره اقدامات زیست‌محیطی شرکت اظهار کرد: بیش از ۱۰۰ اقدام اساسی در حوزه نگهداری الکتروفیلترها صورت گرفته تا از میزان آلودگی کاسته شود. همچنین برای نخستین‌بار آزمایشگاه بتن در این مجموعه راه‌اندازی شده است.

بهمن‌نژاد با بیان اینکه سرانه مصرف سیمان در کشور ۶۵۰ کیلوگرم است، بر ضرورت صادرات تأکید کرد و افزود: متأسفانه در حال حاضر صادرات سیمان به دلیل نداشتن مجوز خروج از مرز متوقف شده است. بازار داخلی ما بیشتر به سمت استان‌های خوزستان و لرستان هدایت شده و سهم قابل توجهی در این مناطق داریم. وی به میزبانی این شرکت از بیش از یک میلیون و دویست هزار زائر اربعین اشاره کرد و گفت: به‌منظور توسعه فرهنگی نیز تفاهم‌نامه‌هایی با آموزش و پرورش و فنی‌حرفه‌ای برای ساخت هنرستان منعقد کرده‌ایم.

مدیرعامل سیمان ایلام در پایان خاطرنشان کرد: با وجود تمامی محدودیت‌ها، کیفیت تولید هیچ‌گاه افت نداشته و تلاش می‌کنیم با ارتقای بیشتر، جایگاه خود را در بازار داخلی و خارجی تثبیت کنیم.

#### هفتمین همایش ملی جنگل ایران در لرستان برگزار می‌شود

خرم‌آباد - هفتمین همایش ملی جنگل ایران در دانشگاه لرستان برگزار می‌شود. به گزارش خبرنگار مهر، هفتمین همایش ملی جنگل ایران با موضوع «حفظ مالکیت واحد و مدیریت یکپارچه و جنگلداری اجتماعی با تأکید بر زاگرس»، روزهای ۱۴ و ۱۵ آبان ۱۴۰۴ در دانشگاه لرستان برگزار خواهد شد. در این همایش ملی، پژوهشگران، استادان، مدیران و فعالان حوزه منابع طبیعی و محیط‌زیست گرد هم می‌آیند تا درباره چالش‌ها، راهکارها و نوآوری‌های مدیریت جنگل، به تبادل نظر بپردازند. مهلت ارسال مقالات: ۲۰ مهرماه ۱۴۰۴ خواهد بود. جنگلداری و مدیریت جنگل، موضوعات فنی و مهندسی جنگل، مسائل اجتماعی و اقتصادی جنگل و فناوری‌های نوین در اداره جنگل از جمله محورهای این همایش هستند.

پروژه بهسازی مسیر دسترسی به خط لوله انتقال آب دکل‌های حفاری حدفاصل جاده اصلی مسجدسلیمان-اهواز تا روستای چم فرج توسط شرکت بهره برداری نفت و گاز مسجدسلیمان اجرایی شد. این پروژه عام المنفعه در مدت زمان ۲ ماه و با اعتباری بالغ بر ۱۸ میلیارد تومان به مرحله اجرا در آمده و شامل اقداماتی از جمله عملیات اجرایی مورد نیاز در طول ۵۴۰۰ متر از مسیر شامل: تهیه مصالح و اجرای لایه زیراساس در قسمت های مورد نیاز (حدود ۴۰ درصد از طول مسیر) در عرض ۷ متر و ضخامت ۱۵ سانتی متر،تهیه مصالح و اجرای لایه اساس در طول ۵۴۰۰ متر،عرض ۶ متر و ضخامت ۱۰ سانتی متر،قیرپاشی در طول مسیردر عرض ۶ متر، تهیه مصالح و اجرای یک لایه آسفالت در طول ۵۴۰۰ متر، عرض ۵/۵ متر و ضخامت ۷ سانتی متر،خط کشی جاده و تهیه و نصب علائم راهنمایی و رانندگی در طول ۵۴۰۰ متر از جمله فعالیتهای مهم پروژه می باشد.

با اجرای این پروژه عام المنفعه، مسیری ایمن و استاندارد جهت استفاده عموم بویژه ساکنان روستاهای مسیر مذکور فراهم خواهد شد.

یزد - صادقی مقدم- پس از گذشت حدود یکسال از فعالیت «محمدرضا بابایی» به عنوان استاندار، با ۳۵ و ۹ دهم درصد نرخ تورم سالانه کالاها و خدمات مصرفی خانوارها منتهی به شهریور ۱۴۰۴، در بین ۳۱ استان رتبه پنجم کمترین نرخ تورم در کشور را کسب کرد؛ جایگاهی که شهریور ۱۴۰۳ برای دیار دارالعباده بیست و پنجم بود.

بابایی با سوابق متعددی در حوزه‌های مختلف اقتصادی، فرهنگی، سیاسی، اجتماعی و ورزشی از جمله معاون برنامه‌ریزی استانداری یزد در نشست هجدهم مهر ۱۴۰۳ هیات دولت به عنوان استاندار یزد در دولت چهاردهم انتخاب شد.

استاندار یزد بیست و هشتم اردیبهشت ۱۴۰۴ در نشست کارگروه تنظیم بازار با اشاره به قرارگیری این استان در بین ۶ استان با کمترین نرخ تورم سالانه در کشور گفته بود: موفقیت تیم اقتصادی استان در کنترل نرخ تورم حاصل تلاش‌ها و برنامه‌ریزی‌های مستمر تیم اقتصادی استان در دولت‌های سیزدهم و چهاردهم بوده است.

تحلیل جدیدترین داده‌های مرکز آمار ایران نشان می‌دهد میانگین نرخ تورم سالانه خانوارهای کشور منتهی به شهریور ۱۴۰۴، ۳۷، نیم درصد و استان یزد یک و ۶ دهم درصد پایین‌تر از میانگین کشوری است.

منظور از نرخ تورم سالانه، درصد تغییر میانگین اعداد شاخص قیمت در یکسال منتهی به ماه جاری

صادقی:

**اردبیل در تأمین مواد اولیه و معادنی، استانی سرآمد است**



س‌رآمد است و ظرفیت‌های قابل توجهی دارد که باید به شکل

شایسته معرفی و عرضه شود.

وی با اشاره به برگزاری دومین نمایشگاه تخصصی بتن آماده، قطعات بتنی، سیمان و صنایع مرتبط در استان اردبیل، افزود: این نمایشگاه از تاریخ ۸ الی ۱۱ مهرماه در محل نمایشگاه بین‌المللی استان اردبیل برگزار خواهد شد. این دومین دوره از نمایشگاه تخصصی بتن آماده است که در استان اردبیل

برگزار می‌شود.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت اردبیل افزود: سال گذشته، اردبیل به‌عنوان سومین استان کشور میزبان این نمایشگاه بود و برگزاری موفق آن باعث شد امسال نیز به‌عنوان محور نمایشگاه انتخاب شود.

صادقی همچنین به نقش مهم رسانه‌ها در توسعه صنعت اشاره کرد و گفت: دغدغه‌هایی که فعالان این حوزه مطرح می‌کنند، می‌تواند زمینه‌ساز رشد و شکوفایی صنعت بتن در کشور باشد. وی افزود: استان اردبیل در کنار استان‌های فارس و خراسان، به‌عنوان یکی از سه محور اصلی برگزاری این نمایشگاه تخصصی انتخاب شده است؛ این انتخاب به‌دلیل ظرفیت‌های بالا و سرعت پیشرفت صنعت بتن آماده در استان صورت گرفته است، تا سایر استان‌های شمال‌غرب کشور نیز از این فرصت بهره‌مند شوند.

وی در ادامه تأکید کرد: مواد اولیه تولید بتن آماده در اردبیل به‌طور کامل در داخل استان تأمین می‌شود و خروج مواد خام به حداقل رسیده است. همچنین زنجیره تولید بتن در حال تکمیل است و واحدهای تولیدی در مسیر توسعه قرار دارند. رئیس سازمان صمت ادامه داد: در خصوص نظارت بر کیفیت بتن نیز لازم به توضیح است که تیم‌های سازمان به‌صورت ماهانه اقدام به نمونه‌برداری و بازرسی از واحدهای تولید بتن می‌کنند و تمامی نمونه‌ها پس از بررسی و تأیید در آزمایشگاه، اجازه عرضه خواهند داشت.

در پایان، مرتضی طهماس پور، مدیر نمایشگاه بین المللی اردبیل نیز گفت: هدف ما این است که نمایشگاه را از حالت عمومی به یک رویداد تخصصی سوق دهیم و شرایطی فراهم کنیم که دغدغه‌های صنعت‌گران و تولیدکنندگان شنیده شود. وی افزود: نمایشگاه بین‌المللی باید به حلقه واسط میان تولیدکننده و مصرف‌کننده تبدیل شود تا زمینه‌ساز توسعه صنعتی پایدار در استان شود.

#### وزیر میراث فرهنگی: آذربایجان غربی به قطب گردشگری و فرهنگی تبدیل می‌شود

ارومیه - وزیر وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری گفت: با توجه به ظرفیت های کم نظیر آذربایجان غربی این استان می تواند به قطب گردشگری و فرهنگی کشور تبدیل شود.

به گزارش خبرنگار مهر، سیدرضا صالحی امیری پیش از ظهر دوشنبه در بازدید از آرامگاه شمس تبریزی افزود: در این استان سه اثر ثبت جهانی داریم و صدها اثر ارزشمند دیگر نیز وجود دارد. این استان می تواند به قطب فرهنگی و گردشگری کشور تبدیل شود.

وی ادامه داد: این استان در مسیر یک جهش بزرگ توسعه‌ای قرار گرفته و در آینده نزدیک مردم ثمرات این حرکت را خواهند دید و شتاب ایجاد شده در مسیر توسعه، زمینه پاسخگویی به مطالبات مردم و بهبود معیشت آنان را فراهم خواهد کرد.

صالحی امیری از آذربایجان غربی به عنوان نماد وحدت، وقاف و مقصدی برای گردشگران داخلی و خارجی عنوان کرد و ادامه داد: آذربایجان غربی می‌تواند نماد انسجام، وحدت و همزیستی مسالمت‌آمیز در کشور باشد.

وی هدف از سفر خود به آذربایجان غربی را حضور در کنگره ملی شمس و مولانا و بررسی مسائل و مشکلات استان عنوان کرد و اظهار کرد: تلاش ما این است که در حد توان دولت، موانع موجود برطرف شود تا مردم بیش از پیش احساس رضایت‌مندی کنند؛ چرا که باور داریم رونق آذربایجان غربی به معنای رونق ایران است. وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی اضافه کرد: خوی شهری با پیشینه تاریخی و فرهنگی غنی بوده و از جمله شهرهای بزرگ در حوزه تاریخ و فرهنگ است که باید با نگاهی ملی در این شهر سرمایه‌گذاری و آن را به یکی از قطب‌های فرهنگی و گردشگری کشور تبدیل کنیم.

صالحی امیری به همراه استاندار آذربایجان غربی، برای شرکت در یازدهمین دوره همایش بین‌المللی شمس و مولانا به خوی سفر کرده است؛ این همایش با هدف گرامیداشت مقام عرفانی شمس تبریزی و مولانا جلال‌الدین بلخی و توسعه گردشگری فرهنگی در منطقه برگزار می‌شود.

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی گفت: امسال ۳۴ هزار میلیارد تومان تسهیلات بانکی از منابع مختلف برای توسعه زیرساخت‌های گردشگری و رونق صنایع‌دستی کشور اختصاص یافته که آذربایجان غربی نیز از این ظرفیت بهره‌مند خواهد شد.

ملی، ۴ هزار میلیارد تومان توسط بانک‌ها و ۶ هزار میلیارد تومان دیگر از محل طرح‌های اشتغال روستایی و کارگاه‌های زودبازده تأمین خواهد شد.

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی افزود: نیاز است این ظرفیت بزرگ ابتدا به ایرانیان و سپس به جهانیان معرفی شود تا مجموعه شمس تبریزی با ارزش واقعی خود، توسعه یافته و زیرساخت‌های گردشگری در خوی تقویت شود و موجب جذب گردشگر از سراسر منطقه و جهان شود.



**افزایش ظرفیت تولید در واحد بهره برداری قلعه نار شرکت بهره برداری نفت و گاز مسجدسلیمان**



ابتکار- صادق بیوضی زاده

ظرفیت تولید در واحد بهره برداری قلعه نار این شرکت افزایش یافت.

مهندس مهوان حسن وند گندائی مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز مسجدسلیمان با اعلام این خبر گفت:با انجام اقدامات تخصصی فنی،عملیاتی و پشتیبانی مجموعه شرکت ظرفیت فرآورشی و تولیدی در واحد بهره برداری قلعه نار امکان استحصال نفت شیرین به میزان ۱۰ هزار بشکه در روز افزایش یافت.

وی افزود:این موفقیت نتیجه تلاش‌های بی‌وقفه، زحمات شبانه‌روزی و روحیه جهادی مجموعه شرکت بهره‌برداری نفت و گاز مسجدسلیمان است که با وجود سخت‌ترین شرایط آب و هوایی، نقش مهم و اثرگذاری در تأمین انرژی و حفظ پویایی موتور اقتصادی کشور ایفا می‌کنند.

عسگری خبرداد:

**تجارت ۵۴ میلیارد دلاری ایران در نیمه اول ۱۴۰۴**

رئیس کل گمرک با بیان اینکه تجارت خارجی ایران در نیمه اول امسال به ۵۴ میلیارد و ۳۱۱ میلیون دلار بود، گفت: در این مدت ۲۵ میلیارد و ۹۴۴ میلیون دلار انواع کالای غیرنفتی صادر شد.

به گزارش خبرگزاری مهر، فرود عسگری، معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی اظهار داشت: میزان وزنی کالاهای صادراتی در این مدت ۷۴ میلیون و ۹۹۷ هزار تن و میزان وزنی واردات ۱۸ میلیون و ۷۵۷ هزار تن بوده است.

معاون وزیر اقتصاد و رئیس کل گمرک ایران با اشاره به آمار مقایسه‌ای تجارت خارجی ایران در ۶ماهه اول سال جاری در مقایسه با مدت مشابه قبل، افزود: در این مدت صادرات غیرنفتی کشورمان به لحاظ وزن ۶ درصد افزایش داشته و از نظر ارزش تغییر محسوسی مشاهده نمی‌شود.

در بخش واردات هم از نظر وزنی ۲ درصد افزایش داشتیم اما از حیث ارزش شاهد کاهش ۱۵ درصدی بوده‌ایم.

عسگری در رابطه با ترکیب کشورهای طرف معامله در حوزه تجارت خارجی کشورمان تأکید کرد: آمارها نشان می‌دهد که ما در نیمسال اول سال جاری با بیش از ۱۰۰ کشور جهان تبادلات تجاری داشته‌ایم.

#### اردوهای جهادی در مناطق کم بر خوردار باعث رفاه حال مردم می‌شود

بوشهر- سرپرست شبکه بهداشت و درمان شهرستان دشتستان گفت: اردوهای جهادی در مناطق کم برخوردار و دور از دسترسی باعث رفاه حال مردم و توسعه شاخص‌های سلامت می‌شود. به گزارش خبرنگار مهر، شهرام جلال پور صبح سه شنبه در جمع خبرنگاران افزود: هم‌زمان با هفته دفاع مقدس اردوی جهادگران سلامت باهدف سلامت و رفاه حال مردم روستای صعب‌العبور و دور از دسترس جمیله از توابع بخش ارم برگزار شد.

سرپرست شبکه بهداشت و درمان شهرستان دشتستان اضافه کرد: با توجه به رسالت مهم وزارت بهداشت که برقراری عدالت در سلامت و توسعه شاخص‌های بهداشتی است، ارائه خدمات بهداشتی و درمانی رایگان به‌صورت مستمر بخصوص در مناطق کم برخوردار و دور از دسترس شهرستان در دستور کار این شبکه قرار دارد. جلال پور تصریح کرد: با مستقر شدن پزشک متخصص داخلی، پزشک عمومی و دندان‌پزشک به بیش از ۱۰۰ نفر از اهالی روستای جمیله خدمات پزشکی و دندانپزشکی ارائه شد و همچنین بیماران و مراجعین در حدود ۵۰۰ قلم دارو به‌صورت رایگان دریافت کردند که رضایت‌مندی مردم را در پی داشته است.